מדיניות ממשלתית בנוגע לחינוך לגיל הרך בישראל

על פי חוק לימוד חובה )התש"ט-1949(, מדינת ישראל מחויבת לספק חינוך חינם לכל ילד מגיל 3 ועד גיל 17 במוסד

חינוכי מוכר. עבור פעוטות שטרם מלאו להם שלוש שנים, לא קיימת חובה כזו. מערכת החינוך לגיל הרך היא מערכת

מפוצלת, קרי: לא קיים גורם אחד שאחראי למדיניות החינוך בגילאים הללו, להפעלה של מסגרות יום לגיל הרך

ולפיקוח עליהן.

ועדת טרכטנברג בתחום החינוך ומעונות יום והגדירה באופן ברור את השינויים המבניים שיש לערוך במערכת הביטחון

על מנת לתגבר את שירותי החינוך מטעם המדינה. סעיף 5 בהחלטה פורט את הצעדים בהם צריך לנקוט משרד הכלכלה

על מנת להגדיל את היצע המעונות בישראל:

לאשר את הצעת חוק הפיקוח על מעונות יום לפעוטות, התש"ע-2010 ולכלול בה את הסטנדרטים הפדגוגיים,

הפיזיים והבטיחותיים, בהתאם לתקינת כוח אדם, לרבות יחס מטפלת-ילדים, וההנחיות הקיימות היום למתן סמל

מעון6 והפעלתו בפיקוח. התקנות בחוק צריכות לכלול גם את התאמת המעונות בהיבטים הפיזיים ובטיחותיים.

להגדיל את היצע מעונות היום, באמצעות מימון ציבורי לבינוי מעונות יום חדשים, בשנים 2017-2012, כך שהמערכת

בחינת ניצול התקציב בפועל, המוצגת בנספח א', מציגה תמונת

ניצול נמוכה ביותר של תקציבי הבנייה למעונות יום.

אישור חוק הפיקוח על מעונות יום:. 2

החלטת ממשלה 4088 קבעה כי לראשונה יש להציב בחוק סטנדרטים עבור מעונות יום לפעוטות. לצורך כך נקבע

כי על משרד הכלכלה לאשר את הצעת חוק הפיקוח על מעונות יום לפעוטות, התש"ע-2010. עוד נקבע כי לצד

אישור הצעת החוק, יגובשו ויותקנו תקנות הנוגעות לסטנדרטים פדגוגיים, פיזיים ובטיחותיים, בהתאם לתקינת

כוח אדם, לרבות יחס מטפלת-ילדים, וההנחיות הקיימות כיום למתן סמל מעון והפעלתו בפיקוח.

סטטוס: לא יושם.

חמש שנים מאז עברה ההחלטה, החוק טרם אושר ולא נקבעו התקנות.

ועדת שרים לענייני חקיקה אישרה את הצעת חוק הפיקוח על מסגרות לפעוטות, התש"ע-2010, אשר היוותה

הצעת חוק ממשלתית שקובעת לראשונה הסדר מקיף וכולל לרישוי ופיקוח על מסגרות לפעוטות שבהן שוהים

שבעה פעוטות לפחות, והפועלת לפחות 20 שעות בשבוע. הצעת החוק אמנם עברה בקריאה ראשונה ביולי 2010,

אך תהליך החקיקה לא הושלם. הצעת חוק מעודכנת לפיקוח על מעונות היום לפעוטות גובשה במהלך 2014,

אך זו טרם הועברה לוועדת השרים לענייני חקיקה, ולא החלה תהליך חקיקה בכנסת. במקביל לתהליך החקיקה

הראשית, גם תקנות חוק הפיקוח על מעונות היום טרם הותקנו לכדי טיוטה סופית וניסוחן עומד בפני משא ומתן

בין אגף מעונות יום לבין גורמים שונים מחוץ למשרד.

סיוע בהתאמות לתקינה בהתאם לאישור הצעת חוק הפיקוח על מסגרות לפעוטות: . 3

בהחלטת ממשלה 4088 נקבע כי בשל מחסור במעונות יום העומדים בפיקוח, הממשלה תסייע במימון התאמות

בטיחותיות, פיזיות ותוכניות למסגרות פרטיות, ככל שידרשו החוק הפיקוח על מסגרות לפעוטות, התש"ע-2010.

מטרת המהלך היא להרחיב באופן משמעותי את היצע המעונות באמצעות תמרוץ "הלבנתם" של מעונות יום

פרטיים להיצע מעונות יום שבפיקוח הממשלה. בהחלטה נקבע כי הסיוע יינתן למעונות שיתחייבו לעמוד בצו

הפיקוח על המחיר למשך 5 שנים לפחות ממועד קבלת המימון. לשם כך מקצה החלטת הממשלה תקציב למשרד